2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2020

                                     № 103
О внесении изменений в постановление главы муниципального

образования Кавказский район от 17 ноября 2008 года № 885 «О введении

новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений

системы образования муниципального образования Кавказский район»

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации  муниципального образования Кавказский район от 14 января 2020 года № 04  «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2008 года № 885 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений системы образования муниципального образования Кавказский район» изменения, изложив таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к минимальным размерам окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» приложения № 2 к постановлению в новой редакции:

«Рекомендуемые базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к  базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы
1. По занимаемым должностям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район:

	№ п/п
	Профессиональная группа/ квалификационный уровень
	Повышающие коэффициенты

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

базовая ставка заработной платы – 5823 рублей

	1.1
	Вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной части
	0,00

	2.
	Должности  работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

 базовая ставка заработной платы – 6598 рублей

	2.1
	1 квалификационный уровень:

Младший воспитатель
	0,00

	3.
	Должности педагогических работников

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

базовая ставка заработной платы – 8472 рублей

	3.1
	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	0,00

	3.2
	2 квалификационный уровень:

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог, тренер-преподаватель
	0,08

	3.3
	3 квалификационный уровень:

Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор методист; старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	0,09

	3.4
	4 квалификационный уровень:

Преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	0,10

	4.
	Должности руководителей структурных  подразделений

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

 базовая ставка заработной платы – 8925 рублей

	4.1
	1 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	0,00

	4.2
	2 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного  образования детей
	0,05

».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов